なに高支内第25 号
令和7年４月15日

保　護　者　様

　　標記について、下記のとおり徴収しますので、期日までに「納付書での振込」もしくは、　「登録口座への入金等」

をお願いします。

　なお、年間納入や分割納入をご希望の方は、担任までご連絡ください。

１．徴収額一覧表

１期 ２期 ３期 ４期

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

         1,930          1,930

         9,230          9,180                 -        18,410

       10,000        18,000        20,000        48,000

         1,000          1,000          2,000          4,000

       22,160        28,180        22,000                 -        72,340

         1,930          1,930

         7,430                 -          7,430

       12,000        20,000        32,000

         1,000          3,000          4,000

       22,360        23,000                 -                 -        45,360

         1,930          1,930

       13,150        10,920        24,070

         2,000          2,000          4,000

                -          3,000          3,000

       17,080        15,920                 -                 -        33,000

         1,930          1,930

         3,030          3,030

         4,960                 -                 -                 -          4,960

         1,930          3,913

         1,983          5,896

         3,913                 -                 -                 -          3,913

         1,930          3,828

         1,898          1,898

         3,828                 -                 -                 -          3,828

このお知らせは、ご家庭で１年間大切に保管ください。

共

生

１

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

小　計
共

生

２

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

小　計

共

生

３

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

小　計

※ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金については、公金扱いとなっております。

学

校

徴

収

金

等

３

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

ＰＴＡ会費

同窓会費

小　計

小　計

２

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

積立金

ＰＴＡ会費

小　計

１

年

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

積立金

大阪府立なにわ高等支援学校

校 長 楢 崎 恭 一

令和７年度学校徴収金等の納入について

合計

ＰＴＡ会費

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

（情報）リングファイルA4穴、25ｍｍ 250

（情報）カラーインデックス 240

（保健体育）体育祭団Ｔシャツ 1,500

（家庭）被服実習 1,500

（家庭）調理実習 800

（美術）ターナーＵ－３５アクリリックスプライムセット 2,750

（美術）スケッチブック（Ｆ４） 550

（美術）ＡＴねんど（超軽量粘土） 210

（美術）三原色カラー（アクリルカラー用） 330

（ファーム）種苗等実習費 2,500

(フード）食品加工製造実習 1,500

（ケア）飲料水 100

（接客）カフェ実習用エプロン 1,300

13,530

項　　　目 １人当たり金額

校外学習（春） 1,000

校外学習（秋） 580

交流教育 160

1,740

項　　　目 １人当たり金額

教科学習用ファイル（一般教科、共通用） 250

教科学習用カラーインデックス 250

紙ファイル（専門6コース、国語、職業、自活、） 350

（職業）クリップボード　A4 350

（職業）ツインリングメモ 140

個別の教育支援計画用レールホルダー 80

家庭連絡用ファイル 200

入校証用吊り下げ名札(保護者用） 80

名札ホルダー（生徒用） 140

ロッカーキーホルダー 50

現場実習にかかる賠償責任保険 100

ポケット付　エンベロープ　A4 100

生徒証明写真 500

学習支援ソフト　使用料 550

3,140

9,230    9,180    -          -          18,410

10,000  18,000  20,000  48,000

1,000    1,000    2,000    4,000

-

20,230 28,180 22,000 0 70,410

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

0 72,340

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 22,160 28,180 22,000

期　　　　　　　　　　　別

3,140

学　　年　　費　　合　　計

修学旅行積立金

PTA会費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

3,140

小　　　　　　　計

740      1,740

小　　　　　　　　計

8,440    13,530

小　　　　　　　　　計

2025 1年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

実
習
材
料
費

5,090

特
別
活
動
費

1,000

そ
の
他
諸
費

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

体育祭団Tシャツ（保健体育） 1,500

実習費（家庭科） 2,000

錫合金ピューター鋳造材　７５g（美術） 990

シリコンゴム　４kg（美術） 620

専門学科実習材料費（ライフ参考） 5,300

10,410

項　　　目 １人当たり金額

校外学習 3,000

3,000

項　　　目 １人当たり金額

紙ファイル（自立活動） 70

現場実習にかかる賠償責任保険 100

ポケット付　エンベロープ　A4 100

学習支援ソフト使用料 550

820

▲ 6,800 ▲ 6,800

7,430    -         -         -         7,430

12,000  20,000  32,000

1,000    3,000    4,000

-

20,430 23,000 0 0 43,430

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

0

専門学科実習材料費内訳（参考）

ライフサービス科：　フード（調理実習、出前授業）￥5000　ケア（紙コップ、水（ペットボトル））￥200　　　紙ファイル２冊￥100

期　　　　　　　　　　　別

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 22,360 23,000 0 0 45,360

クリエイティブワーク科：　ファーム作業用ポーチ\1600　種子\1900　園芸用ハサミ\1200　紙ファイル２冊￥100

サービスビジネス科：　オフィス　印鑑￥990　カラーインデックス￥236　リングファイル￥517
　　　　　　　　　　　　　　 茶葉（緑茶）\1750　茶葉（ほうじ茶）\768

820

小　　　　　　　計

3,000

小　　　　　　　　計

820

10,410

小　　　　　　　　　計

2025 ２年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

実
習
材
料
費

10,410

特
別
活
動
費

3,000

そ
の
他
諸
費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

前年度【学年費】繰越金

学　　年　　費　　合　　計

修学旅行積立金

P　T　A　会　費

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

（国語）卒業文集材料　　 300

（家庭）被服実習材料 1,200

（家庭）献立マスタシール 300

（家庭）調理実習材料 500

（体育）マチ付きスムス手袋　 100

（体育）白Ｔシャツ 420

（体育）団Ｔシャツ 1,500

（芸術）　教科実習費 2,000

専門学科実習費 6,500

12,820

項　　　目 １人当たり金額

校外学習 4,000

卒業前交流会 3,000

7,000

項　　　目 １人当たり金額

現場実習にかかる賠償責任保険 100

卒業アルバム 8,000

学習支援ソフト　使用料 550

8,650

▲ 4,400 ▲ 4,400

13,150    10,920   -          -         24,070

2,000     2,000    4,000

-           3,000    3,000

-

15,150 15,920 0 0 31,070

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

専門学科実習材料費内訳（参考）

芸術教科実習費内訳（参考）
音楽：　舞台用衣装　￥2000
美術：　オリジナルクラフト額、バードコール角形　、クロッキーブック　￥2000

0 0 33,000

クリエイティブワーク科：　ファーム（苗、種子、経口補水液）￥6,500　　紙ファイル2冊￥100
サービスビジネス科：　オフィス（ふくさ、筆ペン、茶葉）￥2,800　　      紙ファイル2冊￥100
ライフサービス科：　フード（調理材料）￥5,000　                　　　　  　紙ファイル2冊￥100

15,920

期　　　　　　　　　　　別

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 17,080

8,650

小　　　　　　　計

3,000    7,000

小　　　　　　　　計

650        8,000

4,320    12,820

小　　　　　　　　　計

2025 3年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

実
習
材
料
費

8,500

特
別
活
動
費

4,000

そ
の
他
諸
費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

前年度【学年費】繰越金

学　　年　　費　　合　　計

P　T　A　会　費

同　窓　会　費

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

カフェ実習用エプロン（接客） 1,300

1,300

項　　　目 １人当たり金額

0

項　　　目 １人当たり金額

教科学習用ファイル 250

教科学習用カラーインデックス 250

個別の指導計画用レールホルダー 100

ロッカーキーホルダー 80

バインダー 350

生徒証明写真 500

ポケット付　エンベロープ　A4 100

現場実習にかかる賠償責任保険 100

1,730

3,030    -         -         -         3,030

-

-

-

3,030 0 0 0 3,030

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

0 4,960

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 4,960 0 0

期　　　　　　　　　　　別

学　　年　　費　　合　　計

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

特
別
活
動
費

-

小　　　　　　　　計

そ
の
他
諸
費

1,730

1,300

小　　　　　　　　　計

2025 共生１年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

1,730

実
習
材
料
費

1,300

小　　　　　　　計

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

専門学科実習費 2,000

2,000

項　　　目 １人当たり金額

0

項　　　目 １人当たり金額

（ファームワーク）紙ファイル 70

ポケット付　エンベロープ　A4 100

現場実習にかかる賠償責任保険 100

270

▲ 287 ▲ 287

1,983    -         -         -         1,983

-

-

-

1,983 0 0 0 1,983

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

専門学科実習材料費内訳（参考）

0 0 3,913

クリエイティブワーク科：　ファーム（苗、種子、資材等）￥2000

期　　　　　　　　　　　別

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 3,913 0

270

小　　　　　　　計

-

小　　　　　　　　計

270

2,000

小　　　　　　　　　計

2025 共生２年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

実
習
材
料
費

2,000

特
別
活
動
費

そ
の
他
諸
費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

前年度【学年費】繰越金

学　　年　　費　　合　　計

年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

専門学科実習費 2,000

2,000

項　　　目 １人当たり金額

0

項　　　目 １人当たり金額

（ファームワーク）紙ファイル 70

ポケット付き　エンベロープ　A4 100

現場実習に係る賠償責任保険 100

卒業関連諸費 1,500

1,770

▲ 1,872 ▲ 1,872

1,898    -         -         -         1,898

-

-

-

1,898 0 0 0 1,898

1期 2期 3期 4期 年間計

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930

専門学科実習材料費内訳（参考） 0

卒業関連諸費

期　　　　　　　　　　　別

0 3,828

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　　②

①＋②＝ 3,828 0 0

コサージュ、証書入れ等

クリエイティブワーク科：ファーム（苗、種子、資材等）￥2000

1,770

小　　　　　　　計

1,770

-

小　　　　　　　　計

2,000

小　　　　　　　　　計

2025 共生３年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

実
習
材
料
費

2,000

特
別
活
動
費

そ
の
他
諸
費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

前年度【学年費】繰越金

学　　年　　費　　合　　計